
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 18/04/2023 às 21:00:58 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21198/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00026/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 22/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 7.750.469,24
Valor: R$ 5.012.681,40
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541),
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde (601), Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701),
Outras Transferências de Recursos do FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 8
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 48.110,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.152.392/0001-54
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 281.850,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Apoll- Comercio de Moveis E Materiais Para Construcao Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 16.889.292/0001-03
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 5.603.688,95
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.494.616/0001-40
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 267.692,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PIPERPLAST INDÚSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.823.982/0001-33
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 60.300,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J.LAVANDOSKI FERRAGENS -ME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.673.446/0001-24
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 300.160,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Metalurgica Comercial Navban - Comercio E Prestacao de
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Servicos Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.540.241/0001-36
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 9.310,50
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rosilene Tonatto Spazzini
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.045.994/0001-01
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 7.302.317,14
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gerlane dos Santos Barbosa Eireli
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.619.153/0001-01
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 271.150,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.175.931/0001-47
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 991.400,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maria Consuelo Soares da Mata
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.697.784/0001-78
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 44.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Afl Vendas B2g Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.123.828/0001-47
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 6.086.871,31
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gustavo Xavier Garcez 12816960722
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.303.607/0001-34
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 601.500,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): H2w - Solucoes Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.726.807/0001-34
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 41.531.298.807,80
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 5.168.840,35
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Naurielio Frutuoso Nogueira
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.131.743/0001-80
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 7.489,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Renata Maria Lopes Simao 06999946400
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.463.283/0001-83
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 546.093,59
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): INFANTARIA COMERCIAL LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.795.155/0001-79
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 94.012,90
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Atrium Industria E Comercio de Ferragens Ltda
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.423.434/0001-03
Proposta 18 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim e3ecb1beb1c119eaa2b45d8a3635d464

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim f1d5139b3c03b6dc4b966204efbfaa43

Documentos de habilitação Sim e205add50f7701fe4ab04c9edd60c109

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 363f00b4e0e19d24e0872d1cf02ddca5

Justificativa da contratação Sim 1018fd4bcfa906dfbedd5ec5cda468da

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 00eaf2f298456c1b1ec4066d5171ca49

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não
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AutenticaçãoInformado?Documento

Parecer jurídico Sim 0cc4aa9746cf51e772b221b410643bbf

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Pesquisa mercado. Sim 4c67d8d944b33a1a8aa3fc572edac82d

Previsão Orçamentária Sim 3199801e8e158fe9c322a9cc112d1b48

Proposta 1 - Proposta e Anexos - C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS
LTDA

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Maria Consuelo Soares da Mata Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Afl Vendas B2g Ltda Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Gustavo Xavier Garcez 12816960722 Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 13 - Proposta e Anexos - H2w - Solucoes Ltda Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 14 - Proposta e Anexos - JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Naurielio Frutuoso Nogueira Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Renata Maria Lopes Simao
06999946400

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 17 - Proposta e Anexos - INFANTARIA COMERCIAL LTDA Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Atrium Industria E Comercio de
Ferragens Ltda

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Apoll- Comercio de Moveis E Materiais
Para Construcao Ltda

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 3 - Proposta e Anexos - MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 4 - Proposta e Anexos - PIPERPLAST INDÚSTRIA DE TUBOS
E CONEXÕES

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 5 - Proposta e Anexos - J.LAVANDOSKI FERRAGENS -ME Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Metalurgica Comercial Navban -
Comercio E Prestacao de Servicos Ltda

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Rosilene Tonatto Spazzini Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Gerlane dos Santos Barbosa Eireli Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta 9 - Proposta e Anexos - GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA

Sim 4b143cf6cd47454e6021698f76d275a6

Proposta vencedora Sim 363252924cf37fb971e2e79721706cde

Publicidade do certame Sim 4a82e4720cb97b0f76c6eee128db5e3a

João Pessoa, 18 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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